
Připomínky 
 
k analýze trhu č. A/15/XX.2006-Y - přístup a původ volání (originace) ve 
veřejných mobilních telefonních sítích.  
 
Česká asociace telekomunikací 
IČ : 654 01 859 
 
Kontaktní osoba :  Ing. František Novák, viceprezident a předseda legislativní 

sekce, tel. 602607100, e-mail – frantisek_novak@eurotel.cz 
 
V Praze dne 17.3.2006 
 
Jméno a příjmení oprávněné osoby : 
Ing. František Novák, viceprezident a předseda legislativní sekce 
 
 
I. Připomínky k jednotlivým částem 
 
Doporučujeme ustanovení bodu 2.4 části 3 Přítomnost překážek trvalého 
charakteru bránících vstupu na daný trh upravit následovně 
Na základě dosavadních zkušeností Úřad nepředpokládá, že analýza bude 
identifikovat přítomnost překážek trvalého charakteru bránících vstupu na tento trh, 
protože k dispozici jsou rádiové kmitočty v pásmu GSM 1 800 MHz pro sestavení 
další celoplošné mobilní sítě.  
Odůvodnění 
Jde o upřesnění skutečnosti, že přítomnost překážky trvalého charakteru bránící 
vstupu na tento trh neexistuje (v pásmu 1 800 MHz jsou k dispozici kmitočty, které by 
stačily na vybudování další sítě GSM. Další pásma pro mobilní sítě mohou být 
uvolněna později a i  to podporuje závěry, že regulace, zejména ex ante, není 
odůvodnitelná. 
 
II. Stanovisko k návrhu 
 
S výsledky analýzy souhlasíme, protože odpovídá realitě v České republice. Jde o 
trh, kde byla od počátku silná konkurence nejprve dvou, později tří subjektů, které 
byly přinuceny budovat svoje sítě elektronických komunikací a poskytovat 
telekomunikační služby tak, aby byly za každých okolností schopné konkurence. 
Podle našeho názoru to přispělo k tomu, že dnes je ČR mezi prvními z evropských 
států ve vybavení obyvatel mobilními telefony a mobilní sítě jsou na špičkové 
technické úrovni, a to i v porovnání s nejvyspělejšími státy EU. 
 
 
 
 
Za Českou asociaci telekomunikací 
Ing. František Novák 
 
 


